UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Microsynodus Norinbergen.

Mosham, Ruprecht von

[Köln]

VD16 M 6434

Sententia Brevis Et Compendiosa Rvdberti à Mosham Doctoris, Decani
Patauien[...], de summo articulo Iustificacionis, qui nunc passim
contrauertitur. ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-36760

SENTENTIA

BREVIS ET COMPENDIOSA RVD-
berti à Mosham Doctoris, Decani Patauicē, de summo
articulo iustificationis, qui nunc passim contrauertitur,

Ad quatuor Ecclesiastas Norinbergenē, nempe
doctorem Venceslaum Linck, Andream
Osiandrum, Thomam Venatorium

& Vitum Theodorum,

à die xiiij. Octob.

Anno 1539

PRIMO *asserit Decanus, q̄ ista locu-
tio & doctrina, indifferēter
& more Lutheranorū prolata & prædicata: So-
la fides iustificat, Opera non iustificant: non solum
sit scandalosa, sed plane impia, contra scripturas
euangelicas & apostolicas, & id quidem multipli-
citer & uarijs de causis.*

*In primis, quia uera, efficax & iustificās fides, nunq̄
est sola, quia perpetuo & inseparabiliter secum ha-
bet & in se comprehendit uerbum & charitatem.*

*Et quemadmodum uera & efficax fides nunquam est
sola, sic etiam uerum & efficax uerbum dei, nunq̄*

a ij

DE FIDE MONARCHA

est solum: Quia perpetuo & inseparabiliter secum
habet fidem & charitatem.

Et ut uerbum dei uerum & efficax nunquam est so-
lum, sic uera diuina & efficax charitas nunquã est
sola: Quia perpetuo & inseparabiliter secum ha-
bet & in se claudit fidem & uerbum.

Ex his consequitur & declaratur, q̄ fides iustificans
nunquam simpliciter sit sola, monacha & solitaria:
Sed est sola, quemadmodum deus solus est, qui est
trinus solus & unus.

Ergo fides sola, monacha & solitaria, quæ est absq̄
uerbo & charitate, absq̄ lege fidei & obedientia,
non iustificat.

Ex quo infertur, q̄ ista locutio & doctrina, Sola fides
iustificat, sit scādaloſa & periculosa, uertens liber-
tatem spūs in licentiã carnis & peccādi occasiõẽ.

Et quãuis huiusmodi locutio, Sola fides iustificat, per
se sit periculosa & scādaloſa: tamen fit scādaloſi-
or & periculosior, cum additur: Opera non iustifi-
cant. Nam quãuis, qui sic periculose & scādaloſe
dicunt & docent, Sola fides iustificat, aliquo præte-
xtu scripturarum se tueri possunt, q̄ recte dicantur,
quemadmodum recte dicitur si recte doceatur, Sola
fides iustificat: Tamen cum addunt indifferentes,

confuse & absq; discrimine, Opera non iustificant, seipso produnt, q; plane fidem monacham & solitariam absq; uerbo & charitate docent.

Nam cum nullam differentiam & discrimen, more Apostoli Ro. III. VII. & VIII. faciant inter opera fidei & opera incredulitatis, inter opera dei & opera diaboli, inter legem dei & legem peccati, inter legem fidei & operum, inter legem spiritualem & carnalem, inter legem spiritus uitæ, quæ nos liberos reddit à iure peccati & mortis, & inter legem spiritus mortis, quæ nos seruos reddit peccati & diaboli: manifeste declarant, se uerbum & charitatē à fide separare. Nam cum dicunt, *Sola fides iustificat, Opera legis non iustificat, nec addunt differentiam legis & operum, confusa & indocta locutione auditores seducunt & perplexos reddunt, male secantes, iuxta Apostolum, uerbum ueritatis. Separant enim legem dei & fidei à deo & à fide, effectum à sua causa seiungentes. Et sic fidem à dextra priuant uerbo, cum in uerbo sit lex dei & lex fidei comprehensa, & absque uerbo & lege uoluntas dei intelligi & præstari non possit, Deinde huiuscemodi locutione & doctrina à sinistra priuant & castrant fidem charitate.*